

Детская поликлиника в Кировском районе, г. Пермь.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-11

(локальная смета)

на

Технологическое оборудование

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Приложение к Письму Министерства здравоохранения пермского края от 03.07.2015 г. № СЭД-34-01-10-2256

Сметная стоимость _____ 12277,460 тыс. руб.

монтажных работ _____ 9,580 тыс. руб.

оборудования _____ 12267,880 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 648,832 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 426,2 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на на 01.01.2000 года

Наименование редакции ГЭСН, ФЕР (в редакции 2014 года с изм 1,2)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Монтируемое оборудование														
1	Цена поставщика	Автоматизированное рабочее место (персональный компьютер с периферийным оборудованием) (шт.) <i>ПЗ=35000/3,58/1,18</i>	28	8285,2			231986	231986						
2	ФЕРм34-01-187-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Кольпоскоп (1 шт.) <i>НР (95 руб.): 80% от ФОТ (119 руб.) СП (71 руб.): 60% от ФОТ (119 руб.)</i>	1	121,71 119,29		2,42		122	119		3	12,4	12,4	0,06

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	Цена поставщика	Кольпоскоп (шт.) <i>ПЗ=500000/3,58/1,18</i>	1	118360			118360	118360						
4	Цена поставщика	Дефибриллятор-монитор ДКИ-Н-10 Аксион (шт.) <i>ПЗ=160000/3,58/1,18</i>	2	37875,2			75750	75750						
5	Цена поставщика	Рабочее место врача-отоларинголога Элема (компл.) <i>ПЗ=600000/3,58/1,18</i>	1	142032			142032	142032						
6	Цена поставщика	Аппарат электрохирургический высокочастотный Фотек-80 (компл.) <i>ПЗ=180000/3,58/1,18</i>	1	42609,6			42610	42610						
7	Цена поставщика	Аппарат для низкочастотной магнитотерапии "Полюс-2" (компл.) <i>ПЗ=115000/3,58/1,18</i>	1	27222,8			27223	27223						
8	Цена поставщика	Сенсорная лампа (шт.) <i>ПЗ=5000/3,58/1,18</i>	1	1183,6			1184	1184						
9	ФЕРм34-01-035-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка ингаляционная стационарная (1 шт.) <i>НР (646 руб.): 80% от ФОТ (808 руб.) СП (485 руб.): 60% от ФОТ (808 руб.)</i>	1	829,02 807,82		21,2		829	808		21	80,3	80,3	0,55
10	Цена поставщика	Аппарат для ингаляционной терапии "Бореал" (1 шт.) <i>ПЗ=6500/3,58/1,18</i>	4	1538,68			6155	6155						
11	ФЕРм34-01-170-07 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Лампа щелевая без тонометра (1 шт.)	1	141,34 138,53		2,81	141	141	139		2	14,4	14,4	0,031
12	Цена поставщика	Щелевая лампа стационарная с принадлежностями ЛС-01-ЗЕНИТ (шт.) <i>ПЗ=180000/3,58/1,18</i>	1	42609,6			42610	42610						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
13	ФЕРм34-01-223-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Эзофагогастродуоденоскоп биопсийный с волоконной оптикой (1 компл.) НР (125 руб.): 80% от ФОТ (156 руб.) СП (94 руб.): 60% от ФОТ (156 руб.)	1	159,06 155,93		3,13		159	156		3	15,5	15,5	0,017
14	Цена поставщика	Фиброгастроскоп FG-16V PENTAX (шт.) ПЗ=1300000/3,58/1,18	1	307736			307736	307736						
15	Цена поставщика	Цифровая рентгеновская система на 3 рабочих места цифровая с плоскпанельным переносным детектором ARES RC (шт.) ПЗ=17500000/3,58	1	4888268			4888268	4888268						
16	Цена поставщика	Аппарат УЗИ Clear VUE (шт.) ПЗ=3000000/3,58/1,18	1	710160			710160	710160						
17	ФЕРм34-01-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Стерилизатор воздушный, вместимость рабочей камеры 20, 40, 80 дм3, масса до 0,065 т (1 шт.) НР (614 руб.): 80% от ФОТ (768 руб.) СП (461 руб.): 60% от ФОТ (768 руб.)	3	263,41 255,94		7,47		790	768		22	25,8	77,4	
18	Цена поставщика	Стерилизатор паровой ВКа-75-ПЗи (шт.) ПЗ=120000/3,58/1,18	2	28406,4			56813	56813						
19	Цена поставщика	Стерилизатор медицинский ГП-80 СПУ (шт.) ПЗ=21500/3,58/1,18	1	5089,48			5089	5089						
20	ФЕРм34-01-070-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Светильник передвижной без аварийного питания двух- и четырехрефлекторный, масса до 0,06 т (1 шт.) НР (117 руб.): 80% от ФОТ (146 руб.) СП (88 руб.): 60% от ФОТ (146 руб.)	1	148,69 145,7		2,99		149	146		3	15,5	15,5	
21	Цена поставщика	Бестеневая лампа KaWe Masterlight (шт.) ПЗ=35000/3,58/1,18	9	8285,2			74567	74567						
22	Цена поставщика	Мойка ультразвуковая УЗО10-01-Медэл (шт.) ПЗ=50000/3,58/1,18	2	11836			23672	23672						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
23 О	Цена поставщика	Аппарат для гальванизации и электрофореза Поток-1 (шт.) <i>ПЗ=9000/3,58/1,18</i>	3	2130,48			6391	6391						
24 О	Цена поставщика	Аппарат для лечения синусомодулированными токами "Амплипульс-5" (шт.) <i>ПЗ=30000/3,58/1,18</i>	2	7101,6			14203	14203						
25 О	Цена поставщика	Аппарат для УВЧтерапии УВЧ-80-3 Ундатерм (шт.) <i>ПЗ=45000/3,58/1,18</i>	1	10652,4			10652	10652						
26 О	Цена поставщика	Аппарат для ДМВтерапии ДМВ-01-1 "Солнышко" (шт.) <i>ПЗ=46000/3,58/1,18</i>	1	10889,12			10889	10889						
27 О	Цена поставщика	Аппарат для местной дарсонвализации "Искра-1" (шт.) <i>ПЗ=44000/3,58/1,18</i>	1	10415,68			10416	10416						
28 О	Цена поставщика	Аппарат для лечения токами надтональной частоты Ультратон ТНЧ-10-1 (шт.) <i>ПЗ=36000/3,58/1,18</i>	1	8521,92			8522	8522						
29 О	Цена поставщика	Аппарат импульсной низкочастотной терапии "Инфита" (шт.) <i>ПЗ=24000/3,58/1,18</i>	1	5681,28			5681	5681						
30 О	Цена поставщика	Аппарат для ультразвуковой терапии УЗТ-1.3.301Ф-МедТеКо (шт.) <i>ПЗ=55000/3,58/1,18</i>	1	13019,6			13020	13020						
31 О	Цена поставщика	Аппарат для терапии электросном ЭС-10-5 (шт.) <i>ПЗ=30000/3,58/1,18</i>	1	7101,6			7102	7102						
32 О	Цена поставщика	Энцефалограф: Нейрон спектр-3 (шт.) <i>ПЗ=700000/3,58/1,18</i>	1	165704			165704	165704						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
33	ФЕРм34-01-136-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Облучатель бактерицидный: потолочный, передвижной на штативе, масса до 0,025 т (1 шт.) <i>НР (902 руб.): 80% от ФОТ (1127 руб.) СП (676 руб.): 60% от ФОТ (1127 руб.)</i>	11	105,13 102,49		2,64		1156	1127		29	11,3	124,3	
34	Цена поставщика	Бактерицидный облучатель открытого типа ОБП 300 (1 шт.) <i>ПЗ=3200/3,58/1,18</i>	11	757,5			8333	8333						
35	Цена поставщика	Облучатель коротковолновый ультрафиолетовый БОП-4 (шт.) <i>ПЗ=36000/3,58/1,18</i>	1	8521,92			8522	8522						
36	Цена поставщика	Облучатель ртутно-кварцевый на штативе ОРК-21М (шт.) <i>ПЗ=25600/3,58/1,18</i>	1	6060,03			6060	6060						
37	Цена поставщика	Облучатель-рециркулятор СН111-130 Армед (корпус пластик) (шт.) <i>ПЗ=3600/3,58/1,18</i>	79	852,19			67323	67323						
38	Цена поставщика	Аквадистиллятор АДЭА 10 СЗМО (шт.) <i>ПЗ=41000/3,58/1,18</i>	4	9705,52			38822	38822						
39	Цена поставщика	Сборник дистиллированной воды С-50-01 (шт.) <i>ПЗ=60000/3,58/1,18</i>	1	14203,2			14203	14203						
40	Цена поставщика	Электрическая плита (шт.) <i>ПЗ=12000/3,58/1,18</i>	1	2840,64			2841	2841						
41	Цена поставщика	Криодеструктор азотный «АК-КРИОМЕД» (шт.) <i>ПЗ=65000/3,58/1,18</i>	2	15386,8			30774	30774						
42	Цена поставщика	Электрокардиограф "Аксион" (шт.) <i>ПЗ=30000/3,58/1,18</i>	3	7101,6			21305	21305						
43	Цена поставщика	Анализатор иммунохемилюминесцентный и иммуноферментный ChemWell 2900 (шт.) <i>ПЗ=1450000/3,58/1,18</i>	2	343244			686488	686488						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
44	Цена поставщика	Анализатор гематологический ABACUS (JUNIOR 30, 20/22 параметра) (шт.) <i>ПЗ=590000/3,58/1,18</i>	1	139664,8			139665	139665						
45	Цена поставщика	Сканер ультразвуковой для носовых пазух (эхосинускоп) АНГИОДИН-Эхо/П-Лор с термопринтером (шт.) <i>ПЗ=260000/3,58/1,18</i>	1	61547,2			61547	61547						
46	Цена поставщика	Камера для стерильных инструментов КБ-02-Я-ФП (шт.) <i>ПЗ=20000/3,58/1,18</i>	6	4734,4			28406	28406						
47	Цена поставщика	Бесконтактный тонометр NCT-200 (шт.) <i>ПЗ=728000/3,58/1,18</i>	1	172332,2			172332	172332						
48	Цена поставщика	Негатоскоп 3-кадровый Армед (шт.) <i>ПЗ=9000/3,58/1,18</i>	7	2130,48			14913	14913						
49	Цена поставщика	Аудиометр импедансный, импедансметр ушной Импедансометр АТ-235 (Интеракустикс, Дания) (шт.) <i>ПЗ=750000/3,58/1,18</i>	1	177540			177540	177540						
50	Цена поставщика	Аппарат для ушной барабанной перепонки: АМПУ компрессор (шт.) <i>ПЗ=63000/3,58/1,18</i>	1	14913,36			14913	14913						
51	Цена поставщика	Электрический офтальмоскоп ручной HEINE Beta 200 с перезаряжаемой рукояткой (шт.) <i>ПЗ=58000/3,58/1,18</i>	1	13729,76			13730	13730						
52	Цена поставщика	Микроскоп Микрооптикс 50 (100) (шт.) <i>ПЗ=98000/3,58/1,18</i>	5	23198,56			115993	115993						
53	Цена поставщика	Весы ВМЭН-200 (шт.) <i>ПЗ=6900/3,58/1,18</i>	29	1633,37			47368	47368						
54	Цена поставщика	Утилизатор медицинских отходов (шт.) <i>ПЗ=2300000/3,58/1,18</i>	1	544456			544456	544456						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
55 О	Цена поставщика	Универсальная трехзеркальная линза по Гольдману (шт.) <i>ПЗ=21000/3,58/1,18</i>	1	4971,12			4971	4971						
56	ФЕРм34-01-243-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Центрифуга: лабораторная медицинская (1 шт.) <i>НР (548 руб.): 80% от ФОТ (685 руб.) СП (411 руб.): 60% от ФОТ (685 руб.)</i>	5	140,3 136,94		3,36		702	685		17	14,4	72	1,2
57 О	Цена поставщика	Центрифуга: лабораторная медицинская (1 шт.) <i>ПЗ=37000/3,58/1,18</i>	5	8758,64			43793	43793						
58 О	Цена поставщика	Автоматический рефрактометр (1 шт.) <i>ПЗ=759000/3,58/1,18</i>	1	179670,5			179670	179670						
59	ФЕРм34-01-185-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Кресло гинекологическое: с гидравлическим приводом (1 компл.) <i>НР (113 руб.): 80% от ФОТ (141 руб.) СП (85 руб.): 60% от ФОТ (141 руб.)</i>	2	71,68 70,27		1,41		143	141		2	7,2	14,4	0,21
60 О	Цена поставщика	Кресло гинекологическое (шт.) <i>ПЗ=18200/3,58/1,18</i>	2	4308,3			8617	8617						
61 О	Цена поставщика	Стиральная машина (шт.) <i>ПЗ=7500/3,58/1,18</i>	2	1775,4			3551	3551						
62 О	Цена поставщика	Лампа ВУДА (шт.) <i>ПЗ=16000/3,58/1,18</i>	1	3787,52			3788	3788						
63 О	Цена поставщика	Бокс микробиологической безопасности класс II (шт.) <i>ПЗ=390000/3,58/1,18</i>	3	92320,8			276962	276962						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
64 О	МДС81-37.2004 п.4.7	Затраты на установку лабораторного оборудования, мебели, поставляемых в разобранном виде, либо требующих разборки и последующей сборки при установке с подключением к инженерным сетям и коммуникациям, определяются в размере - 6 % от стоимости с учетом затрат по разгрузке с автотранспорта, подъему на этажи и подноске к месту установки (руб.)	9763679,38	0,06 0,06			585821	585821	585821					
Итого по разделу 1 Монтируемое оборудование									10339223				426,2	
Раздел 2. Немонтируемое оборудование.														
65 О	Цена поставщика	Электронные весы для детей до года: Твес ВЭНд-01 Малыш (шт.) <i>ПЗ=5900/3,58/1,18</i>	27	1396,65			37710	37710						
66 О	Цена поставщика	Набор скиаскопических линеек: ЛСК-1 (шт.) <i>ПЗ=16500/3,58/1,18</i>	1	3905,88			3906	3906						
67 О	Цена поставщика	Отоскоп Piccolight FO 01.13300.262 2,5v (шт.) <i>ПЗ=7500/3,58/1,18</i>	3	1775,4			5326	5326						
68 О	Цена поставщика	Цветотест четырехточечный ЦТ (шт.) <i>ПЗ=24000/3,58/1,18</i>	1	5681,28			5681	5681						
69 О	Цена поставщика	Аспиратор хирургический 7А-23D Армед (шт.) <i>ПЗ=22200/3,58/1,18</i>	1	5255,18			5255	5255						
70 О	Цена поставщика	Дерматоскоп Ri-derma (шт.) <i>ПЗ=30000/3,58/1,18</i>	1	7101,6			7102	7102						
71 О	Цена поставщика	Холодильник низкотемпературный (шт.) <i>ПЗ=15000/3,58/1,18</i>	6	3550,8			21305	21305						
72 О	Цена поставщика	Холодильник двухкамерный бытовой POZIS RK-101 (шт.) <i>ПЗ=18000/3,58/1,18</i>	6	4260,96			25566	25566						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
73 О	Цена поставщика	Холодильник фармацевтический ХФ-250 (шт.) <i>ПЗ=20000/3,58/1,18</i>	12	4734,4			56813	56813						
74 О	Цена поставщика	Ростомер Диакомс (шт.) <i>ПЗ=2400/3,58/1,18</i>	29	568,13			16476	16476						
75 О	Цена поставщика	Фонарь неактивный (шт.) <i>ПЗ=7500/3,58/1,18</i>	1	1775,4			1775	1775						
76 О	Цена поставщика	Сейф для хранения ЛН (шт.) <i>ПЗ=9800/3,58/1,18</i>	5	2319,86			11599	11599						
77 О	Цена поставщика	Дозатор для кожного антисептика (шт.) <i>ПЗ=2800/3,58/1,18</i>	99	662,82			65619	65619						
78 О	Цена поставщика	Диспансер для жидкого мыла (шт.) <i>ПЗ=2800/3,58/1,18</i>	99	662,82			65619	65619						
79 О	МДС81-37.2004 п.4.7	Затраты на установку лабораторного оборудования, мебели, поставляемых в собранном виде и не требующих предварительной разборки и последующей сборки при монтаже, а также подключения к инженерным сетям и коммуникациям (электроснабжение, канализация, газоснабжение, вентиляция и т.д.) определяются в размере 1 % от их стоимости, с учетом затрат по разгрузке с автотранспорта, подъему на этажи и подноске к месту установки. ()	329751,88	0,01 0,01			3298	3298	3298					
Итого по разделу 2 Немонтируемое оборудование.								333050						
Раздел 3. Мебель.														
80 О	Цена поставщика	Тумбочка АСК ТМ.01.00 (шт.) <i>ПЗ=1900/3,58/1,18</i>	23	449,77			10345	10345						
81 О	Цена поставщика	Тумба медицинская под весы Т 04 (шт.) <i>ПЗ=2000/3,58/1,18</i>	38	473,44			17991	17991						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
82	Цена поставщика	Тумба под аппаратуру АСК ТМ 06.00 (шт.) <i>ПЗ=2900/3,58/1,18</i>	13	686,49			8924	8924						
83	Цена поставщика	Кресло рабочее (шт.) <i>ПЗ=2200/3,58/1,18</i>	96	520,78			49995	49995						
84	Цена поставщика	Офисный стул СМ 8 V5 (к/з белый мрамор, каркас белый) (шт.) <i>ПЗ=690/3,58/1,18</i>	216	163,34			35281	35281						
85	Цена поставщика	Стул физиотерапевтический СДФ 01 (шт.) <i>ПЗ=12000/3,58/1,18</i>	10	2840,64			28406	28406						
86	Цена поставщика	Штатив для капельниц (шт.) <i>ПЗ=1850/3,58/1,18</i>	5	437,93			2190	2190						
87	Цена поставщика	Стул лабораторный СМ-15 ВК (шт.) <i>ПЗ=3500/3,58/1,18</i>	4	828,52			3314	3314						
88	Цена поставщика	Стул лабораторный СМ-29 ВК (шт.) <i>ПЗ=5000/3,58/1,18</i>	20	1183,6			23672	23672						
89	Цена поставщика	Стул лор врача (шт.) <i>ПЗ=9500/3,58/1,18</i>	1	2248,84			2249	2249						
90	Цена поставщика	Стул детский МАММУТ (шт.) <i>ПЗ=900/3,58/1,18</i>	3	213,05			639	639						
91	МДС81-37.2004 п.4.7	Затраты на установку лабораторного оборудования, мебели, поставляемых в собранном виде и не требующих предварительной разборки и последующей сборки при монтаже, а также подключения к инженерным сетям и коммуникациям (электроснабжение, канализация, газоснабжение, вентиляция и т.д.) определяются в размере 1 % от их стоимости, с учетом затрат по разгрузке с автотранспорта, подъему на этажи и подноске к месту установки. (руб.)	183006	0,01 0,01			1830	1830	1830					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого по разделу 3 Мебель.								184836						
Раздел 4. Мебель														
92	Цена поставщика	Шкаф вытяжной лабораторный ШВ-01-МСК (пластик) (шт.) ПЗ=60000/3,58/1,18	2	14203,2			28406	28406						
93	Цена поставщика	Стол для врача АСК СК.01.06 (шт.) ПЗ=3400/3,58/1,18	111	804,85			89338	89338						
94	Цена поставщика	Стол для врача АСК СК.01.06 и кресло (шт.) ПЗ=5600/3,58/1,18	1	1325,63			1326	1326						
95	Цена поставщика	Стол перевязочный СПэ МСК-231 (шт.) ПЗ=43000/3,58/1,18	4	10178,96			40716	40716						
96	Цена поставщика	Стол обеденный на 6-8 человек (шт.) ПЗ=4800/3,58/1,18	6	1136,26			6818	6818						
97	Цена поставщика	Пеленальный столик АСК СП.03.00 (шт.) ПЗ=4200/3,58/1,18	50	994,22			49711	49711						
98	Цена поставщика	Столик инструментальный СПп-01 МСК-501М (шт.) ПЗ=2700/3,58/1,18	15	639,14			9587	9587						
99	Цена поставщика	Столик манипуляционный СМ548 МСК-548 (шт.) ПЗ=7700/3,58/1,18	14	1822,74			25518	25518						
100	Цена поставщика	Стол для приема и регистрации анализов (шт.) ПЗ=63000/3,58/1,18	1	14913,36			14913	14913						
101	Цена поставщика	Стол лабораторный АСК СЛ.02.02 (шт.) ПЗ=16600/3,58/1,18	20	3929,55			78591	78591						
102	Цена поставщика	Стол лабораторный АСК СЛ.02.02 с надстройкой АСК СЛН.01.02 (шт.) ПЗ=25600/3,58/1,18	13	6060,03			78780	78780						
103	Цена поставщика	Кушетка КМС-01-"МСК" (МСК-203) 1950x650x520 мм (шт.) ПЗ=2930/3,58/1,18	53	693,59			36760	36760						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
104	Цена поставщика	Скамья (ЛДСП с пластиковым покрытием) (шт.) <i>ПЗ=1200/3,58/1,18</i>	49	284,06			13919	13919						
105	Цена поставщика	Кушетка физиотерапевтическая КМФ.01.00 (шт.) <i>ПЗ=4300/3,58/1,18</i>	17	1017,9			17304	17304						
106	Цена поставщика	Шкаф для хранения лекарственных средств ШМ-01 МСК-646.02 1655x570x320 мм (шт.) <i>ПЗ=5300/3,58/1,18</i>	38	1254,62			47676	47676						
107	Цена поставщика	Шкаф для одежды АСК ШК.37.01 (шт.) <i>ПЗ=6200/3,58/1,18</i>	126	1467,66			184925	184925						
108	Цена поставщика	Шкаф для документов АСК ШК.13.00 (шт.) <i>ПЗ=4800/3,58/1,18</i>	132	1136,26			149986	149986						
109	Цена поставщика	Шкаф хозяйственный ШМС-6.18 (шт.) <i>ПЗ=7000/3,58/1,18</i>	20	1657,04			33141	33141						
110	Цена поставщика	Шкаф для посуды С-410 П (шт.) <i>ПЗ=8000/3,58/1,18</i>	4	1893,76			7575	7575						
111	Цена поставщика	Шкаф для посуды металлический ЛШП-0.01-ВТМ (шт.) <i>ПЗ=13900/3,58/1,18</i>	5	3290,41			16452	16452						
112	Цена поставщика	Шкаф для хранения фиброгастроскопов: ШМБ 30-3 (шт.) <i>ПЗ=83000/3,58</i>	1	23184,36			23184	23184						
113	Цена поставщика	Ширма ШМ МСК-3302-01 (шт.) <i>ПЗ=2700/3,58/1,18</i>	35	639,14			22370	22370						
114	Цена поставщика	Стеллаж металлический МСК-811.500.4 (шт.) <i>ПЗ=2800/3,58/1,18</i>	29	662,82			19222	19222						
115	Цена поставщика	Стеллаж металлический МСК-811.500.4 (шт.) <i>ПЗ=2800/3,58/1,18</i>	7	662,82			4640	4640						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
116	Цена поставщика	Стеллаж для биксов ССК-01 (шт.) <i>ПЗ=20000/3,58/1,18</i>	2	4734,4			9469	9469						
117	Цена поставщика	Стойка регистратора (шт.) <i>ПЗ=100000/3,58/1,18</i>	1	23672			23672	23672						
118	Цена поставщика	Стол детский МАММУТ (шт.) <i>ПЗ=1700/3,58/1,18</i>	7	402,42			2817	2817						
119	Цена поставщика	Стол руководителя (шт.) <i>ПЗ=15000/3,58/1,18</i>	1	3550,8			3551	3551						
120	Цена поставщика	Стол руководителя с конференц приставкой (шт.) <i>ПЗ=19000/3,58/1,18</i>	3	4497,68			13493	13493						
121	Цена поставщика	Диван ДМ.01.00 (шт.) <i>ПЗ=4500/3,58/1,18</i>	7	1065,24			7457	7457						
122	Цена поставщика	Жалюзи (компл.) <i>ПЗ=2800/3,58/1,18</i>	135	662,82			89481	89481						
123	Цена поставщика	Кабина физиотерапевтическая (компл.) <i>ПЗ=19000/1,18/3,58</i>	18	4497,68			80958	80958						
124	Цена поставщика	Кровать подростковая функциональная (шт.) <i>ПЗ=11000/3,58/1,18</i>	1	2603,92			2604	2604						
125	Цена поставщика	Кровать детская функциональная (шт.) <i>ПЗ=13000/3,58/1,18</i>	19	3077,36			58470	58470						
126	Цена поставщика	Кровать с матрасом подростковая (шт.) <i>ПЗ=5900/3,58/1,18</i>	4	1396,65			5587	5587						
127	Цена поставщика	Стол массажный (шт.) <i>ПЗ=41000/3,58/1,18</i>	4	9705,52			38822	38822						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
128 O	МДС81-37.2004 п.4.7	Затраты на установку лабораторного оборудования, мебели, поставляемых в разобранном виде ,либо требующих предварительной разборки и последующей сборки при монтаже, но без подключения к инженерным сетям и коммуникациям, определяются в размере 4 % от их стоимости, с учетом затрат по разгрузке с автотранспорта, подъему на этажи и подноске к месту установки. (руб.)	1337238,85	0,04 0,04			53490	53490	53490					
Итого по разделу 4 Мебель								1390729						
Раздел 5. Инвентарь														
129 O	Цена поставщика	Вешалки для посетителей (шт.) <i>ПЗ=7650/3,58/1,18</i>	9	1810,91			16298	16298						
130 O	Цена поставщика	Зеркало (шт.) <i>ПЗ=1000/3,58/1,18</i>	7	236,72			1657	1657						
131 O	Цена поставщика	Контейнер дл грязного белья (шт.) <i>ПЗ=8000/3,58/1,18</i>	6	1893,76			11363	11363						
132 O	МДС81-37.2004 п.4.7	Затраты на установку лабораторного оборудования, мебели, поставляемых в собранном виде и не требующих предварительной разборки и последующей сборки при монтаже, а также подключения к инженерным сетям и коммуникациям (электропитание, канализация, газоснабжение, вентиляция и т.д.) определяются в размере 1 % от их стоимости, с учетом затрат по разгрузке с автотранспорта, подъему на этажи и подноске к месту установки. (руб.)	30429	0,01 0,01			304	304	304					
Итого по разделу 5 Инвентарь								29622						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								12271930	648832		102		426,2	
Накладные расходы								3160						
В том числе, справочно:														
80% ФОТ (от 3950) (Поз. 2, 9, 13, 17, 20, 33, 56, 59)								3160						
Сметная прибыль								2370						
В том числе, справочно:														
60% ФОТ (от 3950) (Поз. 2, 9, 13, 17, 20, 33, 56, 59)								2370						
Итого по смете:														
Итого Монтажные работы								9580					411,8	
Итого Оборудование								12267880					14,4	
Итого								12277460					426,2	
В том числе:														
Материалы								102						
ФОТ								648832						
Оборудование								12267880						
Накладные расходы								3160						
Сметная прибыль								2370						
ВСЕГО по смете								12277460					426,2	

Составил: _____ В.В.Чадина
(должность, подпись, расшифровка)